UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 1, ngày 17 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kinh phí phục vụ cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

và hoà giải cơ sở năm 2023

Thực hiện Công văn số 39/TCKH ngày 16/01/2023 của Phòng Tài chính-Kế

hoạch thị xã Quảng Trị về việc báo cáo kinh phí phục vụ cho công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật và hoà giải cơ sở năm 2023. UBND phường 1 báo cáo như sau:

1. Đối với nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật:

+ Tổng dự toán kinh phí phải thực hiện: 27,99 triệu đồng

+ Số kinh phí đã bố trí, sử dụng: 27,990 triệu đồng (trong đó ngân sách thị xã hỗ

trợ 12 triệu đồng/năm; trích kinh phí từ hoạt động thường xuyên 15,990 triệu đồng)

2. Đối với nhiệm vụ hoà giải cơ sở:

- Tài liệu kiểm chứng của văn bản và dự toán kinh phí hỗ trợ hoạt động hoà giải

của cơ quan có thẩm quyền cấp trên (Nghị quyết số 16/2025/NQ-HĐND ngày

17/7/2015 của HĐND tỉnh Quảng Trị)

-  Tổng số tổ hoà giải: 04 tổ (20 hoà giải viên)

- Số kinh phí đã hỗ trợ cho tổ hoà giải: 1.636.720 đồng (hỗ trợ văn phòng phẩm)

- Định mức chi cho một tổ hoà giải:

+ Hoà giải thành: 150.000 đồng/vụ, việc/tổ hoà giải;

+ Hoà giải không thành: 100.000 đồng/vụ, việc/tổ hoà giải

+ Hỗ trợ in, mua tài liệu, văn phòng phẩm, sổ sách phục vụ công tác hoà giải

100.000 đồng/tổ/tháng

3. Đối với nhiệm vụ hỗ trợ thù lao cho hoà giải viên:

- Tổng số vụ hoà giải: 01 vụ (hòa giải thành)

- Số kinh phí hỗ trợ cho hoà giải viên: không

- Định mức chi cho hột hoà giải viên: 30.000đồng/hoà giải viên

Trên đây là báo cáo kinh phí phục vụ cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

và hoà giải cơ sở năm 2023. UBND phường 1 kính báo cáo Phòng Tài chính-kế

hoạch thị xã Quảng Trị được biết ./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Huệ

		2024-01-18T16:18:43+0700

		2024-01-18T17:10:03+0700

		2024-01-18T17:10:03+0700